
UCHWAŁA NR XXI/188/20 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 27 lipca 2020 r. 

w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2020 rok 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2019 r., poz. 869 z późn. zm.) Rada Miejska w Łobżenicy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej Nr XIV/117/19 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 20 grudnia 2019 roku, 
zmienionej: 

᠆ zarządzeniem Nr 0050.23.2020 Burmistrza Łobżenicy z dnia 18 lutego 2020 r., 

᠆ zarządzeniem Nr 0050.27.2020 Burmistrza Łobżenicy z dnia 28 lutego 2020 r., 

᠆ zarządzeniem Nr 0050.36.2020 Burmistrza Łobżenicy z dnia 16 marca 2020 r., 

᠆ zarządzeniem Nr 0050.43.2020 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 marca 2020 r., 

᠆ zarządzeniem Nr 0050.52.2020 Burmistrza Łobżenicy z dnia 15 kwietnia 2020 r., 

᠆ uchwałą Nr XVII/169/20 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 28 kwietnia 2020 r., 

᠆ zarządzeniem Nr 0050.58.2020 Burmistrza Łobżenicy z dnia 29 kwietnia 2020 r., 

᠆ zarządzeniem Nr 0050.62.2020 Burmistrza Łobżenicy z dnia 15 maja 2020 r., 

᠆ uchwałą Nr XVIII/172/20 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 29 maja 2020 r., 

᠆ zarządzeniem Nr 0050.70.2020 Burmistrza Łobżenicy z dnia 29 maja 2020 r., 

᠆ uchwałą Nr XIX/183/20 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 29 czerwca 2020 r., 

᠆ zarządzeniem Nr 0050.83.2020 Burmistrza Łobżenicy z dnia 30 czerwca 2020 r., 

᠆ uchwałą Nr XX/187/20 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 16 lipca 2020 r., 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 418 298,00 zł oraz dokonuje się zmian w załączniku 
Nr 1 do uchwały budżetowej, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. Po wprowadzonych zmianach 
§ 1 ust. 1 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

„Uchwala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2020 rok w wysokości 48 337 925,16 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 43 320 556,61 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 5 017 368,55 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 1.”.. 

2. W § 2 zwiększa się wydatki budżetu gminy o łączną kwotę 418 298,00 zł oraz dokonuje się zmian 
w załączniku Nr 2 do uchwały budżetowej, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. Po 
wprowadzonych zmianach § 2 ust. 1 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

„Uchwala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2020 rok w wysokości 54 166 675,16 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 41 681 264,61 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 12 485 410,55 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 2 i Nr 5.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy.  

Id: 7C4FB9E3-3864-4275-9343-A8F0FC263293. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.         

 

  
 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Antoni Kapeja 

Id: 7C4FB9E3-3864-4275-9343-A8F0FC263293. Podpisany Strona 2



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 082 000,00 1 087 346,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 082 000,00 1 087 346,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

133 000,00 138 346,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej
oraz wydatki związane z ich poborem

9 239 374,35 9 245 028,35

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 10 110,00 10 710,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

110,00 710,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

1 085 700,00 1 090 754,00

Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i
opłatach lokalnych

5 000,00 10 054,00

758 Różne rozliczenia 17 346 403,00 17 413 701,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

8 955 330,00 9 022 628,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 8 955 330,00 9 022 628,00

801 Oświata i wychowanie 757 854,41 763 854,41

Przedszkola 191 797,45 197 797,45

Wpływy z usług 5 000,00 11 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 39 600,00 384 600,00

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00 45 000,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

0,00 35 000,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 10 000,00

90004

2710

2460

Zmiana planu dochodów budżetu na 2020 rok

Paragraf Zmiana

5 346,00

5 346,00

5 346,00

5 654,00

600,00

600,00

5 054,00

Rozdział

75601

70005

75615

75801

80104

0750

0910

2680

2920

0830

5 054,00

6 000,00

67 298,00

67 298,00

67 298,00

6 000,00

6 000,00

345 000,00

45 000,00

35 000,00

10 000,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXI/188/20

Rady Miejskiej w Łobżenicy

z dnia 27 lipca 2020 r.

Id: 7C4FB9E3-3864-4275-9343-A8F0FC263293. Podpisany Strona 1



Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 24 500,00 324 500,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

24 500,00 324 500,00

926 Kultura fizyczna 11 000,00 0,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej 11 000,00 0,00

Wpływy z różnych opłat 11 000,00 0,00

47 919 627,16 48 337 925,16

90026

92605

2460

0690

Razem: 418 298,00

-11 000,00

300 000,00

300 000,00

-11 000,00

-11 000,00

Id: 7C4FB9E3-3864-4275-9343-A8F0FC263293. Podpisany Strona 2



Treść Przed zmianą

Oświata i wychowanie 14 669 270,33

Szkoły podstawowe 10 245 678,43

Zakup środków dydaktycznych i książek 39 000,00

Przedszkola 1 563 934,48

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

10 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 540 726,73

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 476 411,18

Zakup usług pozostałych 400 000,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 74 500,00

Zakup usług pozostałych 74 500,00

53 748 377,16

300 000,00

45 000,00

6 000,00

345 000,00

45 000,00

300 000,00

418 298,00

Zmiana planu wydatków budżetu na 2020 rok

10 312 976,43

900

90004

90026

Po zmianieRozdział Paragraf Zmiana

Razem:

4300

73 298,00 14 742 568,33

67 298,00

67 298,00 106 298,00

6 000,00 1 569 934,48

16 000,00

9 885 726,73

521 411,18

445 000,00

374 500,00

374 500,00

54 166 675,16

Dział

801

80101

4240

80104

4330

4300

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXI/188/20

Rady Miejskiej w Łobżenicy

z dnia 27 lipca 2020 r.

Id: 7C4FB9E3-3864-4275-9343-A8F0FC263293. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXI/188/20 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 27 lipca 2020 r.

Zgodnie z przepisami przytoczonymi na wstępie uchwały dokonuje się następujących zmian:

1.Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 418 298 zł, tj. do kwoty 48 337 925,16 zł w związku z:

1) Zwiększonymi dochodami z tytułu wpływów z najmu i dzierżawy w kwocie 5 346 zł.

2) Zwiększonymi wpływami z tytułu odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat (odsetki
od wpływów z US – karta podatkowa) w kwocie 600 zł.

3) Zwiększonymi wpływami z tytułu rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach
i lokalnych w kwocie 5 054 zł.

4) Przyznaniem Gminie Łobżenica dotacji w kwocie 67 298 zł ze środków rezerwy części oświatowej
subwencji ogólnej. Powyższa kwota została przyznana z tytułu dofinansowania wyposażenia w pomoce
dydaktyczne niezbędne do realizacji podstawy programowej z przedmiotów przyrodniczych w publicznych
szkołach podstawowych, na podstawie pisma Ministra Finansów ST5.4751.4.2020.2g z dnia 9 lipca 2020 r.

5) Zwiększonymi wpływami z tytułu usług za dzieci korzystające z naszego przedszkola a pochodzące
z innych gmin, w kwocie 6 000 zł.

6) Otrzymanej dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
w Poznaniu w kwocie 35 000 zł na realizację zadania pn. „Zrównoważone użytkowanie, przywracanie
naturalnego ekosystemu i odnawianie zasobów zieleni w Łobżenicy na ustanowionym Obszarze
Chronionego Krajobrazu „Dolina Łobżonki i Bory Kujańskie” etap VI”– umowa Nr 3479/U/400/52/2020
z dnia 07.07.2020 r.

7) Otrzymanej dotacji z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu
w kwocie 10 000 zł na zakup sadzonek drzew miododajnych, na podstawie umowy Nr 41/2020 z dnia
01.07.2020 r.

8) Otrzymanej dotacji z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w kwocie
300 000 zł na dofinansowanie przedsięwzięcia pn. „Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka
do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag”, na podstawie umowy Nr 1214/2020/15/OZ-
UP-go/D z dnia 03.06.2020 r.

9) Zmniejszeniem dochodów w kwocie 11 000 zł w rozdziale 92605 – planowanych jako wpisowe za
udział w Ogólnopolskim Biegu im. Alojzego Graja w Łobżenicy, z uwagi na obowiązującą sytuację
pandemiczną związaną z COVID-19, uniemożliwiającą zorganizowanie imprezy sportowej.

2.Zwiększa się wydatki budżetu w łącznej kwocie 418 298 zł, wynikające z następujących zmian:

1) Zwiększenia wydatków w kwocie 67 298 zł na zakup pomocy dydaktycznych (Szkoła Podstawowa
w Fanianowie), w związku z otrzymaną subwencją oświatową na ten cel.

2) Zwiększenia wydatków z tytułu zakupu usług z tytułu odpłatności za dzieci z naszej gminy
uczęszczające do przedszkola w innych gminach.

3) Zwiększenia wydatków w kwocie 300 000 zł na opłacenie usług dotyczących przedsięwzięcia
„Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu
Big Bag”, na które gmina otrzymała dofinansowanie.

4) Zwiększa się wydatki w kwocie 45 000 zł na realizację zadania pn. „Zrównoważone użytkowanie,
przywracanie naturalnego ekosystemu i odnawianie zasobów zieleni w Łobżenicy na ustanowionym
Obszarze Chronionego Krajobrazu „Dolina Łobżonki i Bory Kujańskie” etap VI” oraz na zakup sadzonek
drzew miododajnych.

Id: 7C4FB9E3-3864-4275-9343-A8F0FC263293. Podpisany Strona 1




